
Wtej misji chodziło tylko o królestwo, o niebo. Codzienność jest bogata
w tysiące potrzeb, które przysłaniają nasze istotne, nieliczne

pragnienia. Jest, bowiem różnica między potrzebą a pragnieniem. Potrzebę
można zaspokoić, a pragnienie nie. Potrzebujemy czegoś od kogoś, pragnie
się zaś osoby! Czy potrzebujesz czegoś od Boga, czyGo pragniesz dla Niego
samego? To ważne rozróżnienie, które pomoże ci się modlić tak, jak pragnie
Bóg, i tak, jak najgłębiej pragniesz sam. Bo niczego tak nie pragniesz jak
kochać i być kochanym. To właśnie jest królestwo nieba.

Szukajcie wpierw królestwa nieba, a wszystko inne będzie wam dodane,
wyrzekł Jezus. Nie powiedział: szukajcie wszystkiego, czego wam potrzeba,
a królestwo nieba będzie wam dodane. Bóg niczego od ciebie nie potrzebuje,
tylko pragnie ciebie i pragnie, byś zapragnął Jego. Tak naprawdę my nie
idziemy ku niebu, jak ku jakiejś nowej ojczyźnie, tylko do niej wracamy, gdyż
opuściliśmyBoga. OpuściliśmyOjca, a więc i ojczyznę. Podkreśla to fragment
Listu doHebrajczyków, mówiąco nas, o pielgrzymach ziemi, którzy „uznawszy
siebie za gości i pielgrzymówna tej ziemi, okazują, że szukają ojczyzny. Gdyby
zaś tę wspominali, z której wyszli, znaleźliby sposobność powrotu do niej.
Teraz zaś do lepszej dążą, to jest do niebieskiej” (Hbr 11 ,1 41 6).
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Jezus wyznaczył jeszcze innych, siedemdziesięciu dwóch
uczniów i wysłał ich po dwóch przed sobą do każdego

miasta imiejscowości, dokądsam przyjść zamierzał. Powiedział
też do nich: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało;
proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje
żniwo. Idźcie, oto was posyłam jak owce między wilki. Nie noście z sobą trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo
w drodze nie pozdrawiajcie. Gdy do jakiego domu wejdziecie, najpierw mówcie: „Pokój temu domowi”. Jeśli tam
mieszka człowiekgodnypokoju, waszpokójspocznie na nim; jeślinie, powrócidowas. Wtymsamymdomuzostańcie,
jedząc i pijąc, co mają; bo zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiego
miasta wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im:
„Przybliżyło się dowaskrólestwoBoże”». «Lecz jeślido jakiegomiastawejdziecie, a nie przyjmąwas, wyjdźcie na jego
ulice ipowiedzcie: „Nawetproch, któryzwaszegomiasta przylgnąłnamdonóg, strząsamywam. Wszakże towiedzcie,
że bliskie jest królestwo Boże”. Powiadam wam: Sodomie lżej będzie w ów dzień niż temu miastu». Wróciło
siedemdziesięciu dwóch z radością mówiąc: «Panie, przezwzglądna Twoje imię nawetzłe duchynam się poddają».
Wtedy rzekł do nich: «Widziałem szatana spadającego z nieba jak błyskawica. Oto dałem wam władzę stąpania po
wężach iskorpionach, ipocałejpotędzeprzeciwnika, a nicwamnie zaszkodzi. Jednaknie ztegosię cieszcie, żeduchy
sięwampoddają, leczcieszcie się, żewasze imiona zapisane sąwniebie». ■

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Iz 66, 1014c
Psalm: 66
II czytanie: Ga 6, 1418
Ewangelia: Łk 10, 112. 1720

Pokój królestwa Bożego

Ciąg dalszy na stronie 2

Jan Zieliński
Ciało

Płaszcz zarzucony na ramiona duszy
poszarpany przez wichry
gryziony przez choroby
cerowany przez lekarzy
przez kobietymalowany
nie wiadomo po co
starzeje się z dnia na dzień
z każdą zmarszczką
zawrotem głowy
zanikiem pamięci
tak nieuchronnie
że radośnie i pięknie
zbliża się
do wyplucia ostatniego oddechu
do ostygnięcia krwi
aż zostanie wyrzucony na śmietnik
gdzie chodzi grabarz
i czyni wszystko prochem
wszafie niebiańskiej
wisi nowy płaszcz
czeka na swój czas
wie dobrze że jest darem
Oblubieńca

«Wiersze podarowane»,
Warszawa 1 994, str. 35
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Ciąg dalszy ze strony 1

LIPIEC – MIESIĄC SZCZEGÓLNEJ
CZCI KRWI CHRYSTUSA

Zgodnie z tradycją Kościoła, miesiąc lipiec to czas
poświęcony szczególnej czci Najświętszej Krwi

Chrystusa (święto zostało usunięte z kalendarza Kościoła
w 1969 r.). Pierwsze wzmianki o czczeniu Krwi znajdziemywe
wczesnochrześcijańskich hymnach i dziełach Ojców Kościoła.
Św. Jan Chryzostom widział w Niej m. in. skuteczny środek
umocnienia wwalce ze złem: „Odeszliśmy od stołu niczym lwy
ziejące płomieniami. Staliśmy się postrachem dla demona,
myśląco tym, Kim jestnaszWódz i jakniezmiernienasmiłuje…
Ta Krew, gdy godnie przyjęta, oddala demony, przywołuje
aniołów, a nawet samego Pana aniołów… Ta Krew wylana
oczyszcza świat cały… Ona jest ceną wszechświata, za którą
Chrystus odkupiłKościół…”.

Kult Przenajdroższej Krwi związany jest z tajemnicą
Krzyża i Eucharystii i kult relikwii Krwi Chrystusa opiera się na
dwóch ich „odnalezieniach”, któremiałymiejscew804 i 1048r.
Pierwsze zostało odnotowane w „Annałach Królewskich
Franków”, a drugie opisane w dwóch źródłach: „O od
nalezieniach Krwi Pańskiej” i w „Kronikach” szwedzkiego
mnicha Hermana di Reichenau. Na podstawie tych źródeł
znana jest historia rzymskiego żołnierza Longina, który na
Golgocie przebił włócznią bok Jezusa. Po nawróceniu Longin
przywiózł do Mantui ziemię z Kalwarii zbroczoną Krwią
Chrystusa oraz gąbkę, którą pojono konającego Jezusa.
W 1053 r. papież Leon IX przybył do Mantui, oddał cześć
relikwii i potwierdził jej autentyczność.

Misja uczniów jest nie tylko przybliżaniem królestwa
tym, do których zostali posłani, ale też zapisywaniem
własnych imion w niebiosach. Za każdym razem, kiedy
komuś przybliżasz niebo, sam stajesz się jego
mieszkańcem. Trzeba jednak zawędrować do kogoś
odległego na ziemi, by zbliżyć się do siebie samego
i odnaleźć skarb imienia zapisanego wniebie. Przypomina
mi się chasydzka opowieść o ubogim Ajzyku z Krakowa,
synu Jekla, który wybudował synagogę. Przyśniło mu się,
że ma zbudować synagogę za skarb, jaki jest ukryty pod
mostem obok zamku królewskiego w Pradze. Rabin
wyruszył w drogę pieszo. Kiedy dotarł, okazało się, że
zamek jest ściśle pilnowany przez straż, więc udało mu się
tylko zaprzyjaźnić z dowódcą, który ujawnił mu swój sen
o skarbie. Komendant powiedział, że skarb z jego snu jest
ukryty w Krakowie, pod piecem jakiegoś nieznanego mu
Ajzyka, syna, Jekla. Ajzyk, wstrząśnięty tą wieścią, wrócił
do Krakowa i pod piecem w swym domu odkrył ogromny
skarb, dzięki któremu sfinansował budowę synagogi.

Uczniowie Jezusa nie szukali nieba na innej planecie,
ani nie wypatrywali swych imion przez lunety Galileusza.
Nie próbowali wspinać się na piramidy egipskie, aby być
bliżej nieba, lecz zapragnęli przybliżyć wieść o bliskości
Boga i Jegomiłości odległym sobie ludziom mieszkającym
na ziemi. W miarę jak docierali do coraz to odleglejszych
istot, przekonując, że Bóg jest bliski, dla nich samych skarb
nieba stawał się z każdym dniem bliższy. ■

Przez wieki papieże troszczyli się o rozwój kultu. Papież
Benedykt XIVpolecił ułożyćMszę św. i oficjum ku czci Boskiej
Krwi. Pius IXdekretemRedempti sumus (1849 r.) wprowadził
obchody święta Krwi Chrystusa w całym Kościele. Pius X
zatwierdził datę święta na 1 lipca. Papież Jan XXIII, wielki
czciciel Przenajdroższej Krwi, który swoje nabożeństwo do
Ceny Zbawienia wyniósł z rodzinnego domu mówił: „to
nabożeństwo zostało mi wpojone już w życiu rodzinnym, od
wczesnych lat mojego dzieciństwa. Pozostaje mi w pamięci
żywe wspomnienie moich sędziwych rodziców, recytujących
w dniach miesiąca lipca litanię do Najdroższej Krwi”,
zatwierdził Litanię doKrwiChrystusawcałymKościele, o czym
mówiwliście apostolskim IndeaPrimis– OkulcieNajdroższej
Krwi Jezusa Chrystusa – 30.06.1960 r.. Ogromny wpływ na
rozwój czci Krwi Jezusa miały cuda Eucharystyczne np.
wLanciano iOrvieto (Włochy).

Powrót kultu Krwi Chrystusa (po kryzysie w epoce
odrodzenia) nastąpił w epoce napoleońskiej, kiedy ataki na
Kościół były wzmożone. W 1808 r. w bazylice San Nicola in
Carcere w Rzymie, gdzie znajdowały się relikwie Krwi
Chrystusa powstało Bractwo Przenajdroższej Krwi. Jego
założyciel, ks. Franciszek Albertini, pragnął przez „Koronkę
Przenajdroższej Krwi” mobilizować ludzi do walki
z ówczesnymi problemami – bezrobociem, demoralizacją czy
alkoholizmem. Apostołem Krwi Chrystusa był w XIX stuleciu
także rzymski kapłan św. Kasper del Bufalo założyciel
Zgromadzenia Misjonarzy Krwi Chrystusa. Obecnie
w Częstochowie pod opieką Misjonarzy znajduje się jedyne
w Polsce sanktuarium Przenajdroższej Krwi, gdzie od 1998 r.
czczone są relikwie Krwi Chrystusa z Mantui – dar Sióstr
Przenajdroższej Krwi z Schellenbergu (KsięstwoLichtenstein).

Również Jan Paweł II w rozważaniu przed modlitwą
Anioł Pański dnia 1 lipca 2001 r. przypomniał, że: „lipiec, to
miesiąc, który zgodnie z ludową tradycją poświęcony jest
kontemplacji Najświętszej Krwi Chrystusa, niezgłębionej
tajemnicy miłości i miłosierdzia. Krew Chrystusa jest ceną,
którą Bóg zapłacił, aby wyzwolić ludzkość z niewoli grzechu
i śmierci. Jest niezbitym dowodem miłości niebieskiego Ojca
do każdego człowieka, bez żadnego wyjątku. To Krew, której
jedna kropla może wybawić cały światodwszelkiejwiny”.
Jan Paweł II wencyklice „EvengaliumVitae” naucza:„Krew

Chrystusa objawia, jak wielka jest miłość Ojca, a zarazem
ukazuje, jaki cenny jestczłowiekw oczach Boga i jakogromna
jest wartość jego życia. (…) Właśnie kontemplując
drogocenną krew Chrystusa, znak Jego ofiarowania się
z miłości (por. J 13,1), człowiek wierzący uczy się dostrzegać
i cenić niemalże Boską godność każdej osoby i może wołać
pełen wdzięczności i radosnego zdumienia: „Jakąż wartość
musi mieć w oczach Stwórcy człowiek, skoro „zasłużył na
takiego i tak potężnego Odkupiciela” (por. Exsultet z Wigilii
Paschalnej), skoro „Bóg Syna swego Jednorodzonego dał”,
ażeby on, człowiek, „nie zginął, ale miał życie wieczne”
(por. J3,16)!”.

Duchowość Krwi Jezusa to szczególne zaproszenie, by
w codziennym zmaganiu z trudnościami, w dobie cywilizacji
śmierci, neopogaństwa, demoralizacji, szerzącego się
okultyzmu, deptania ludzkiej godności „zbierać” Drogocenną
Krew Baranka i obmywać świat, by usłyszeć „krzyk Krwi” we
wszelkich biedach dotykających drugiego człowieka,
wciemnościach ludzkiej duszy. ■



3 lipca 201 6 r.Rok VI I I nr 27 (405)

 3 

Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca, po każdej
Mszy świętej będzie adoracja Najświętszego

Sakramentu. O godz. 1 7.45 koronka do Bożego
miłosierdzia.

W tym tygodniu obchodzimy: wponiedziałek rocznica
poświęcenia bazyliki metropolitarnej w Krakowie,
w środę wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej,
w piątekwspomnienie św. Jana z Dukli.

W tradycji Kościoła lipiec poświęcony jest modlitwie
do Najświętszej Krwi Jezusowej, dlatego też w naszym
kościele przez ten miesiąc będziemy codziennie
odmawiać litanię do Najświętszej Krwi Pana Jezusa po
Mszy św. o godz. 1 8.00.

W naszym kościele w dni powszednie przez lipiec
i sierpień nie będzie Mszy świętej o godz. 1 8.30; rano
Msze święte każdego dnia pozostają bez zmian.
W niedziele porządek Mszy świętych również nie ulega
zmianie.

Za tydzień druga niedziela miesiąca –ofiary składane
w kopertach i na tacę przeznaczone będą na remont
organów. Bóg zapłać za każdy dar.

7 sierpnia już po raz 36. wyruszy Piesza Pielgrzymka
Krakowska. Zapisy na pielgrzymkę jak co roku w parafii
Matki Bożej Różańcowej od 1 sierpnia.

Rozpoczęły się wakacje. Udającym się na
wypoczynek życzymy odnowienia sił duchowych
i fizycznych. Prosimy, byw dniach odpoczynku pamiętać
o modlitwie i niedzielnej Eucharystii. Prosimy też
o odpowiedni strój, gdy przychodzimy na modlitwę do
kościoła.

Koło Rodziny Radia Maryja zaprasza na pielgrzymkę
na Jasną Górę 1 0.07. Zapisy w zakrystii lub u Pani
Wiesławy. Wyjazd 1 0.07 o 6.30 spod Domu Kultury.

W ostatnich dniach do wieczności odeszła: śp.
Elżbieta Madeja. Wieczny odpoczynek racz jej dać,
Panie, a światłość wiekuista niechaj jej świeci na wieki
wieków. Amen. ■

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

LITANIA DO NAJDROŻSZEJ KRWI
CHRYSTUSA PANA

wybaw
nas.

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojcze z  nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, JedynyBoże, zmiłuj się nad nami.

Krwi Chrystusa, Jednorodzonego SynaOjca
Przedwiecznego,
Krwi Chrystusa, wcielonego SłowaBożego,
Krwi Chrystusa, nowego i  wiecznego
Przymierza,
Krwi Chrystusa, przy konaniuw  Ogrójcu
spływająca na  ziemię,
Krwi Chrystusa, tryskająca przy biczowaniu,
Krwi Chrystusa, brocząca spod cierniowej
korony,
Krwi Chrystusa, przelana na krzyżu,
Krwi Chrystusa, zapłato naszego zbawienia,
Krwi Chrystusa, bez której nie ma
przebaczenia,
Krwi Chrystusa, która poisz i  oczyszczasz
dusze w  Eucharystii,
Krwi Chrystusa, zdrojumiłosierdzia,
Krwi Chrystusa, zwyciężająca złe duchy,
Krwi Chrystusa, męstwoMęczenników,
Krwi Chrystusa, mocyWyznawców,
Krwi Chrystusa, rodzącaDziewice,
Krwi Chrystusa, ostojo zagrożonych,
Krwi Chrystusa, ochłodo pracujących,
Krwi Chrystusa, pociecho płaczących,
Krwi Chrystusa, nadziejo pokutujących,
Krwi Chrystusa, otucho umierających,
Krwi Chrystusa, pokoju i  słodyczy serc
naszych,
Krwi Chrystusa, zadatku życiawiecznego,
Krwi Chrystusa, wybawienie dusz z  otchłani
czyśćcowej,
Krwi Chrystusa, wszelkiej chwały i  czci
najgodniejsza,

BarankuBoży, który gładzisz grzechy świata,
przepuść nam, Panie.
BarankuBoży, który gładzisz grzechy świata,
wysłuchaj nas, Panie.
BarankuBoży, który gładzisz grzechy świata,
zmiłuj się nad nami.

K. Odkupiłeś nas, Panie, Krwią swoją.

W. I  uczyniłeś nas królestwemBoga naszego.

Módlmy się. Wszechmogący, wieczny Boże, Ty
Jednorodzonego Syna swego ustanowiłeś Odkupicielem
świata i KrwiąJegodałeś się przebłagać, daj nam, prosimy,
godnie czcić zapłatę naszego zbawienia i  dzięki niej
doznawać obrony od zła doczesnego na ziemi, abyśmy
wiekuistym szczęściem radowali się w  niebie. Przez
Chrystusa, Pana naszego. Amen.
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PONIEDZIAŁEK (4 VII)
ROCZNICAPOŚWIECENIABAZYLIKIMETROPOLITALNEJ
WKRAKOWIE

6.30 W intencji zmarłych, których polecamyBogu
wwypominkach wciągu roku

7.00 1 ) O błogosławieństwo Boże dla Magdaleny
2) + Jan Trojanowski (w 43. rocznicę śmierci), żona
Franciszka, syn Czesław, synowaTeresa, prawnuczka
Ania i dusze w czyśćcu cierpiące

8.00 + TadeuszMleczko (od CzesławyMleczko i rodziny
Zańczaków z Bochni)

1 8.00 + Kazimiera Marcela (od rodziny Klagów zWoli
Kosnowej)

WTOREK (5 VII)
Wspomnienie św. AntoniegoMariiZaccarii, prezbiter
Wspomnienie św. MariiGoretti, dziewicyimęczennicy

6.30 + Franciszek i Józefa
7.00 + Wiesława Gibas (od koleżanek Jadwigi i Zosi)
8.00 + TadeuszMleczko (od Beaty i Adama Kipias

z dziećmi)
1 8.00 + Kazimiera Marcela (od rodziny Jaworów zWoli

Piskuliny)

ŚRODA(6 VII)
Wspomnienie bł. MariiTeresyLedóchowskiej, dziewicy

6.30 + TadeuszMleczko (od Adama Kosowskiego
z córkami i mamą Ireną oraz rodziny Szafranów)

7.00 + Karol Kozera (w 1 5. rocznicę śmierci)
8.00 + StanisławaWarchoł (od rodziny Dereszowskich)
17.30 NOWENNA DO MATKI BOŻEJNIEUSTAJĄCEJ

POMOCY
1 8.00 W intencji próśb i podziękowań składanych pod

czasNowennydoMatki Bożej Nieustającej Pomocy
•W intencji ofiarodawcówwspierających dzieła naszej
parafii
• O łaskę żywej wiary

CZWARTEK (7 VII)
Wspomnienie Świętych PierwszychMęczennikówKościoła
Rzymskiego

6.30 + Wiesława Gibas (od pracownikówFirmy JOLS
i JELOW)

7.00 1 ) + Halina Maziuk (od Zofii i Krzysztofa Zielińskich)
2) + Antonina Kowalska (w 47. rocznicę śmierci) mąż
Józef i ich dzieci: Janina, Helena, Józeforaz dusze
w czyśćcu cierpiące

8.00 W intencji Kapłanównaszej parafii i o nowe
powołania do kapłaństwa i życia zakonnego
z parafii (od Róży św. Karola Boromeusza)

1 8.00 + Jan Perończyk (w 1 . rocznicę śmierci)

INTENCJE MSZALNE

 niedzielny biuletyn informacyjny parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul . Mickiewicza 5,
32500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, email : mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl,

www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11 .001 2.00, poniedziałek, środa: 1 6.001 7.30. Zarząd
cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałekpiątek: godz. 9.001 2.00, piątek: 1 6.001 8.00. Poradnia Życia
Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 1 8.00  1 9.00, sobota: 1 1 .001 2.00. Spowiedź w parafi i : codziennie podczas Mszy świętych (także
w niedzielę) oraz wieczorem od 1 7.30 do 1 8.30.

PIĄTEK (8 VII)
Wspomnienie św. Jana zDukli, prezbitera

6.30 + TadeuszMleczko (od Agnieszki i Ireneusza Mądrala)
7.00 + Maria Kowalik (w 26. rocznicę śmierci) syn

Władysław żona Genowefa i synowie: Edmund
i Stanisław

8.00 + Maria Rejdych i mąż Franciszek
15.00 NABOŻEŃSTWODOBOŻEGOMIŁOSIERDZIA
1 8.30 + Stanisław, Maria i ks. Józef

SOBOTA(9 VII)
Wspomnienie św. Augustyna ZhaoRong, prezbitera, iTowarzyszy,
męczenników

6.30 + WiesławPogoda (w 8. rocznicę śmierci i dusze
w czyśćcu cierpiące)

7.00 W intencji Hanny (w 2. rocznicę urodzin dziękczynna
z prośbą o Boże błogosławieństwo)

8.00 + Weronika, Franciszek i Agnieszka
1 8.00 + Zofia i Kazimierz Zielińscy ich rodzice i rodzeństwo

XVNIEDZIELAZWYKŁA(10 VII)

6.40 GODZINKIKUCZCINIEPOKALANEGOPOCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJMARYIPANNY

7.00 W intencji Alka i Aliny (W45. rocznicę ślubu)
8.30 + JózefAugustyn (w 5. rocznicę śmierci)
9.30 WYPOMINKIZAZMARŁYCH

1 0.1 5 + Tadeusz Syska (w 1 6. rocznicę śmierci) żona
Florentyna

11 .30 + Tomasz i Bronisława Grela (od zięcia Mieczysława
z rodziną)

1 3.00 + Za Parafian
15.45 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 6.00 O potrzebne łaski dla Jana
17.45 NIESZPORYNIEDZIELNE
1 8.1 5 + ZbigniewRak (w 1 0. rocznicę śmierci) i rodziceMaria

i Stanisław
20.00 + TadeuszMleczko (od Agnieszki Mleczko z synami)

PAPIESKIE INTENCJE
APOSTOLSTWA MODLITWY

Na miesiąc lipiec

Ogólna: Aby szanowane były ludy tubylcze,
których tożsamość, a  nawet egzystencja są
zagrożone.

Ewangelizacyjna: Aby Kościół w  Ameryce
Łacińskiej i  na Karaibach poprzez swoją misję
kontynentalną głosił Ewangelię z  odnowionym
zapałemi  entuzjazmem.




